

## 2019-10-09 Britt Nelin berättar om Grönland samt besök av våra stipendiater



Kvällen började som vanligt med att vår president Ruth Brunner hälsade välkommen och därefter var det dags att inta den superba fisksoppan.

Efter kaffet fick vi höra våra stipendiater 2019 berätta lite om sig själva och hur de tänker sig framtiden. Anna Aronsson går på Malmö Latinskola på ett estetiskt program trots att hon är mycket intresserad av matte och vill jobba med det i framtiden. Hon är teaterintresserad, sjunger bl a i Västerkyrkans kör och är även politiskt engagerad i LUF. Pengarna från stipendiet ska gå till en resa till Afrika där hon har en brevvän i Uganda.

Jennie Claesson berättade, dagen till ära iklädd Västra Göinge Härads folkdräkt, att hon dansar folkdans, spelar harpa och sjunger. Hon utbildar sig till florist på Milnerskolan i Kristianstad och berättade att en del av stipendiepengarna gått till hennes adoptivkatt. Hon avslutade med : jag har nyligen lärt mig att det är viktigast att visa upp hur jag är som person och inte vad jag presterar.

Därefter fick vi lyssna till ett mycket intressant och givande föredrag om Grönland av vår medlem Britt Nelin. Hon besökte Grönland under tre



veckor. Världens största ö har 57 000 invånare och man kör inte bil där. Det finns däremot bilar på ön men de har inte många vägar att köra på. Vägarna är dessutom korta. Alla vill endast tala grönländska och det är viktigt att inte kalla invånarna eskimåer utan inuiter.

Ön tillhör Danmark men man har eget parlament. Polis, försvar och utrikespolitik är gemensam med Danmark. 80% av Grönland är täckt av inlandsis och små isberg flyter runt i hamnen. På ön finns grundskola, gymnasium och universitet.

Det finns ett undantag i EU som kallas Inuitundantaget och innebär att inuiterna får både skjuta sälar och exportera sälskinn. Till sist fick vi se Britt's fina sälpälsjacka.





Nu var det dags för några Inner Wheelärenden och president Ruth berättade att vi kommer att få besök från England 21-24 maj 2020. Om någon är intresserad att hysa någon engelska så hör av er.

Presidentens tankar: Individually, we are one drop. Together, we are an ocean!



Som avslutning fick vi tre minuter Inner Wheel av Inger Barnekow som berättade om när hennes son ramlade av traktorn och därför åkte till sjukhuset i Kristianstad. Där gjordes en datortomografi och först stod en läkare och kontrollerade sedan kom flera och då förstod Inger att det var något allvarligt. Det hade dock inte med fallet från traktorn att göra utan sonen hade en hjärntumör och måste opereras.

Det var stor risk att han skulle bli blind efter operationen. Inger fick vara med vid uppvaknandet och när han tittade på henne och sa "mamma" då visste hon att allt gått bra och att han såg. Ingers

barndomsväninna fick en hjärntumör när hon var sex år och avled när hon var sexton. Inger miste sin väninna men fick behålla sin son som nu är 36 år, frisk och har egen familj.

Därefter meddelade Ruth att nästa möte är den 13 november och då kommer Ewa-Gun Westford och kåserar. Sedan släckte hon Vänskapens ljus.

Text Catharina Blomberg

Bild Catharina Blomberg och Britt Nelin